mum pontificem per solennes ambassiatores et demum causa cognita longa deliberatione

is prehabita cum fratribus suis denominavit cum regem Romanorum et scripsit sibi

‘Rodulfo regi Romanorum illustri’, ut patet in littera que incipit: ‘Solent ardua precipue

perpensis digesta consiliis’ 3
. [Et] super dicta denominatione scripsit prelatis et principi-

bus regni Alamanie tantum 4
. Post multorum temporum transcursum petiit sibi

prefigi terminum ad coronam recipiendam, cui dominus papa Gregorius plena delibera-

2o tione prehabita stabilivit terminum festi Omnium sanctorum proxime secuturi ad peten-

dum coronationem, unctionem et consecrationem, et hoc [fecit] per litteras datas Lugduni

XY. Kal. Martii, que incipiunt: ‘Sacerdotium et imperium' 5
. Et super hoc scripsit

super assistentia ei secundum morem antiquum impendenda prelatis et principibus

Alamanie similiter 6
. Et subsequenter propter aliqua que supervenerunt idem

25 dominus Gregorius mutavit terminum prefixum ex certis causis, quas non exprimit,

sine alia termini prefixione, et hoc fecit in littera que incipit: ‘Ad statum imperii' 7
.

Et dictam mutationem significavit principibus et prelatis Alamanie 8 asserens, quod non

intendebat multum differre termini alterius prefixionem.

(3) Medio autem tempore Otto Sancti Guidonis Spirensis prepositus cancellarius

30 et nuntius eiusdem regis et procurator, habens ad hoc legitimum et speciale mandatunq

presentibus prelatis et principibus regni Alamanie in concilio constitutis et consentienti-

bus
,
nomine ipsius regis recognovit omnia privilegia regum Romanorum concessa

Romane ecclesie, cuiuscumque tenoris existerent, et omnes concessiones terrarum factas

per ipsos Romane ecclesie, et innovavit atque concessit de novo et hec omnia iura-

35 mento in animam ipsius regis prestito corporaliter firmavit expresse 9
. Promittens quod

idem rex primo ut rex Romanorum, secundo ut imperator post imperiale diadema

susceptum predicta omnia innovaret, recognosceret et de novo concederet et proprio

iuramento corporaliter per ipsum prestito confirmaret, ut continetur in littera que incipit:

‘Xosti fili karissime ’ 10
. Et ibi expresse exprimit, quod intentionis sue et fratrum

40 suorum expresse existit et inter ipsum et fratres suos cardinales hoc actum erat, quod

ante terminum adventus sui in Italiam predicta omnia corroboraret, faceret et firmaret.

Post que omnia impleta prefixit secundum terminum ad festum purificationis beate

Yirginis proxime secuturum 11
. Sperabat etenim tunc temporis posse esse in Italia